
 

R/ Joaquín Costa 41 4º 36002 Pontevedra. Galicia Tfno. 886211900 secenfpo@uvigo.es www.enfermeria.depo.gal 

 

                                      

        

 

Escola Universitaria de Enfermaría  
Centro adscrito   

  

 

RESOLUCIÓN DA COMISIÓN DE ORGANIZACIÓN ACADÉMICA, RECOÑECEMENTOS E 

VALIDACIÓNS. 

Reunida a Comisión o día 23 de xullo de 2025, para o estudo e resolución das solicitudes de: 
admisión no noso centro por recoñecemento de 30 créditos, de estudantes procedentes de 
titulación adaptadas ao EEES da Universidade de Vigo ou doutras universidades (2 prazas); por 
cambio de centro na titulación de Grao en Enfermaría da Universidade de Vigo, (2 prazas); para 
realizar o Curso de adaptación ao Grao en Enfermaría, (5 prazas), para cursar requisitos 
formativos complementarios (RFC) para o curso 2025-2026. 
 
CONSIDERANDO: 
 

 

1. O establecido no R.D. 412/2014, de 6 de xuño, que establece a normativa básica dos 
procedementos de admisión as ensinanzas universitariais oficiais de grao así como o establecido 
no R.D. 43/2015, de 2 de febrero que modifica o R.D. 1393/2007 de 29 de outubro polo que se 
establece a ordenación das ensinanzas universitarias oficiais e na Orde CIN/2134/2008, do 3 de 
xullo, pola que se establecen os requisitos para a verificación dos títulos universitarios oficiais 
que habiliten para o exercicio da profesión de Enfermeiro. 

2. O establecido no Regulamento de recoñecemento e transferencia de créditos académicos nas 
titulacións oficiais de grao e de mestrado da Universidade de Vigo aprobada en Consello de 
Goberno de 25 de xuño de 2025 e na Normativa de admisión de estudantes con estudos 
universitarios iniciados na U. Vigo ou noutra universidade española, aprobada en Consello de 
Goberno de 25 de xuño de 2025; así como a Resolución Reitoral de 30 de maio de 2025, por a 
que se convoca a matrícula para cursar estudos na Universidade de Vigo no curso académico 
2025/2026. 
 

3. A implantación do novo plan de estudos do Grado en Enfermaría mediante Resolución de 4 de 
xuño de 2025 da Universidade de Vigo, pola que se publica a modificación do plan de estudos de 
Graduado/a en Enfermaría, e dada a imposibilidade de matrícula en dous plans de estudos de 
forma simultánea, de conformidade coa Normativa de permanencia e progreso nas titulacións 
oficiais de grado e mestrado da Universidade de Vigo, a admisión por recoñecemento de 30 ECTS 
só resulta posible nalguna das seguintes situacións: 

 
 

• Matriculándose no plan novo, tras o recoñecemento dun mínimo de 30 ECTS, sempre 
que o solicitante poida matricularse dun mínimo de 48 ECTS de primeiro curso, esixidos 
pola Normativa de permanencia e progreso nas titulacións oficiais de grado e mestrado 
da Universidade de Vigo. 

• Matriculándose no plan en extinción, tras o recoñecemento de todas as materias do 
primeiro curso do Grao de Enfermaría.  

4. Os criterios específicos de admisión para a Escola Universitaria de Enfermaría de Pontevedra que 
aplicando o recollido na normativa anterior, establece como requisito para o alumnado de estudos 
universitarios oficiais de grao iniciados na Universidade de Vigo, ou noutras universidades: 
Preferencia ao alumnado do mesmo grao, Enfermaría; nota media de expediente máis alta, en 
base 10, na data de finalización do prazo de solicitude; maior número de créditos recoñecidos. 
No caso de empate aplicando os criterios anteriores, terá preferencia o estudante con maior 
número de créditos de formación básica recoñecidos. 

 
5. Os criterios específicos de admisión para a Escola Universitaria de Enfermaría de Pontevedra, que 

aplicando a normativa anterior, establece como requisito para os/as alumnos/as procedentes da 
mesma titulación da Universidade de Vigo que no caso de existir máis solicitantes que cumpran 
os requisitos que prazas ofertadas, os criterios de valoración serán: Nota media de expediente 
máis alta, en base 10, na data de finalización do prazo de solicitude; maior número de créditos 
superados. No caso de empate aplicando os criterios anteriores, terá preferencia o estudante con 
maior número de créditos de formación básica superados. 

 
6. Os criterios de selección da Escola Universitaria de Enfermaría de Pontevedra para o Curso de 

adaptación ao Grao en Enfermaría. 
 

7. A normativa de recoñecemento de créditos da Universidade de Vigo. 
 

 
 
 

mailto:secenfpo@uvigo.es
http://www.enfermeria.depo.gal/


 

R/ Joaquín Costa 41 4º 36002 Pontevedra. Galicia Tfno. 886211900 secenfpo@uvigo.es www.enfermeria.depo.gal 

 

                                      

        

 

Escola Universitaria de Enfermaría  
Centro adscrito   

  

 

 
 
ESTA COMISIÓN RESOLVE: 
 

A. ESTUDANTES PROCEDENTES DE TITULACIÓNS ADAPTADAS AO EEES, PROCEDENTES DOUTRAS 

UNIVERSIDADES. RECOÑECEMENTO DE MÁIS DE 30 CRÉDITOS ECTS. 

ADMITIDOS: 
 

1. SARA LOMBA SEVES 
 
NON ADMITIDOS: 
 

o Tras a implantación do novo plan de estudos do Grao en Enfermaría, o recoñecemento do 

mínimo de 30 créditos ECTS da vía de acceso impide a posibilidade de acadar o mínimo de 48 

créditos ECTS de matrícula no primeiro curso esixidos pola normativa de permanencia da 

Universidad de Vigo no seu artigo 3.2.  

o Ademais, de conformidade coa Normativa da convocatoria de matrícula do curso 2025/2026 no 

artigo 1.3. de recoñecemento dun mínimo de 30 créditos, en ningún caso poderá admitirse a 

estudantes nun plan de estudos en proceso de extinción se se necesita cursar algunha materia 

da que non se imparta docencia. Por ende, procede a inadmisión dos seguintes solicitantes: 

• ANALIA JUANA LAZARRAGA 

• ANXOS BARROS PIÑEIRO 

• RAQUEL NEIRA MATALOBOS 

• AINHOA GRACIA FERNÁNDEZ 

• SONIA GÓMEZ MURADO 

• MANUEL DORANTES BENÍTEZ 

• HELENA TAJES PASCUAL 

• ANTÍA VALÍN OTERO 

• ANA VÁZQUEZ ÁLVAREZ 

• CAROLINA BLANCO CASADO  

o Non cumpren o requisito mínimo da Universidade de Vigo de 30 créditos ECTS recoñecibles: 

• MARTA RODRÍGUEZ GARCÍA 

• ALDARA CARRASCO BOUZAMAYOR 

• UXÍA PIÑEIRO LAGO 

• CARLA CAL COUCE 

• LUCÍA YUANAI MECA JUNCAL 

mailto:secenfpo@uvigo.es
http://www.enfermeria.depo.gal/


 

R/ Joaquín Costa 41 4º 36002 Pontevedra. Galicia Tfno. 886211900 secenfpo@uvigo.es www.enfermeria.depo.gal 

 

                                      

        

 

Escola Universitaria de Enfermaría  
Centro adscrito   

  

 

o Non aportan documentación obrigatoria no prazo establecido en Sede Electrónica e como 

establecen os criterios específicos de admisión por recoñecemento de créditos desta Escola: 

• CARLA ESTEBAN SANDOVAL 

• PAULA GÓMEZ CARBALLO 

• CARMEN SAN ESTEBAN CAMARERO 

• MARÍA SÁNCHEZ NIEVES 

• LAURA GRAÑA CARRAL 

• AXEL RODRÍGUEZ ALONSO 

• ROBERTO MARTÍNEZ PÉREZ 

• MARÍA GARCÍA CARBALLEDA 

• ADRIÁN RAPOSO ANDRÉS 

 
B. ESTUDANTES PROCEDENTES DA MESMA TITULACIÓN CO MESMO PLAN DE ESTUDOS DA UNIVERSIDADE 

DE VIGO: 

ADMITIDOS (2 PRAZAS): 

1. LUCÍA GONZÁLEZ BUGALLO 

2. MARTA ARGIBAY GÓMEZ 

LISTAXE DE AGARDA: 

1. MARÍA TAPIAL GÓMEZ 

2. ALBA PASCUAL CABANO 

3. LUCÍA SOLIÑO POCEIRO 

4. EVA LLANES MARTÍNEZ 

5. TANIA BERNÁRDEZ GONZÁLEZ 

6. SOFÍA BRIZUELA NIEVES 

7. ELENA HERMIDA PAZOS 

8. IAGO LÓPEZ LÓPEZ 

9. LUCÍA BRAVO FERNÁNDEZ 

10. MARINA SANTOS ALBELA 

11. IRIA MONTEAGUDO SUÁREZ 

12. ESPERANZA CACHAFEIRO VITAL 

13. SILVIA FRAGA SEIJO 

mailto:secenfpo@uvigo.es
http://www.enfermeria.depo.gal/


 

R/ Joaquín Costa 41 4º 36002 Pontevedra. Galicia Tfno. 886211900 secenfpo@uvigo.es www.enfermeria.depo.gal 

 

                                      

        

 

Escola Universitaria de Enfermaría  
Centro adscrito   

  

 

14. MÓNICA FERNÁNDEZ LAMA 

15. DELIA RODRÍGUEZ SABORIDO 

C. CURSO DE ADAPTACIÓN AO GRAO: 

ADMITIDOS: 

• CARLOS ENRIQUE BAZAR FERRERO 

• IZARO AZCUNAGA BEITIA 

DESESTIMADOS: 

o Non aportan documentación obrigatoria no prazo establecido en Sede Electrónica e como 

establecen os criterios específicos de admisión por adaptación ao grao: 

• ANDREA MACAYA PITARCH 

D. ADMISIÓN PARA CURSAR REQUISITOS FORMATIVOS COMPLEMENTARIOS (RFC): 

A Comisión á vista da solicitude presentada por ÁNGELA MARÍA JARAMILLO LÓPEZ, para realizar neste 
centro os Requisitos Formativos Complementarios estimados en Resolución do Ministerio para 
homologación do seu título de Enfermera pola Universidade de Caldas, Manizales, Colombia, consistentes 
en 28 créditos do módulo de prácticas clínicas, resolve ACCEDER Á PETICIÓN. 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Pontevedra 28 de xullo de 2025. 

 
O Presidente da Comisión 

Miguél Ángel Piñón Cimadevila 

mailto:secenfpo@uvigo.es
http://www.enfermeria.depo.gal/

		2025-07-31T10:09:49+0200
	MIGUEL ANGEL PIÑON CIMADEVILA - 35226989M




